[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8518/2015 - 14/10/2015 16:33

INDICAÇÃO Nº 4019/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a revitalização da área pública localizada entre as ruas Ametista, Luiz Monaro e Aço, no bairro Jardim São Fernando.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a revitalização da área pública localizada entre as ruas Ametista, Luiz Monaro e Aço, no bairro Jardim São Fernando, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e conforme visita realizada “in loco”, pode constatar a necessidade de manutenção no espaço público, que apresenta sujeira, mato alto e ausência de iluminação, deixando o lugar escuro e impossibilitando o uso do mesmo no período noturno.
Os munícipes também relatam a necessidade da instalação de bancos e mesas, para a melhor utilização da área pública, e sinalização de solo na Rua Luiz Monaro, tanto do estacionamento de 45º, utilizado por trabalhadores locais, como do sinal de pare, pois ambos estão apagadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-